
Podmínky pořádání OCM na Vysočině 
 

 

1. varianta: 

- soustředění pořádané v rámci OCM organizuje Oblastní výbor spolu s pořádajícím subjektem 

- Oblastní výbor schvaluje trenér, místo a financování soustředění 

 

2. varianta: 

- soustředění pořádané v rámci OCM pořádá jakýkoli subjekt z oblasti Vysočina 

- Do konce dubna nahlásí všichni zájemci místo, jméno trenéra a termín pořádaného soustředění  

- příspěvek na jezdce a koně 250,- Kč 

 

Podmínky pořádání pro obě varianty: 

• min. 3 jezdců, kteří splňují kritéria 

• v názvu OCM, na JIS min. 10 dní před konáním! a na webu ČJF oblasti Vysočina 

• jeden jezdec bude podpořen max. s dvěma koňmi 

• min. den před zahájením OCM bude vyvěšen jmenný seznam účastníků v lotů s uvedením 

času tréninku. Posílá trenér, nebo jim zvolený zástupce na sekretářku oblasti  

• podání vyúčtování max. Do 14 dnů po soustředění (přílohy: fotodokumentace, prezenční 

listina, vyúčtování, zhodnocení soustředění) 

• na jednoho jezdce může být proplaceno max. 4 hodiny měsíčně 

• pouze schválení trenéři OV 

 

 

Kritéria jezdců do OCM 

 

Kritéria pro výběr skoky: 

- děti pony: výkonnost ZP, ZLP s perspektivou účasti v dalším roce na MČR družstev (v případě 

dětí od 8 do 10 let na zvážení trenéra) 

- děti velcí koně: výkonnost Z,ZL (v případě přechodu z kategorie pony ZZ, ZM) s perspektivou v 

příštím roce MČR družstva 

- junioři: výkonnost ZL,L* s perspektivou MČR družstva 

- mladí jezdci: L, S 

Kritéria pro výběr drezura: Pouze pro jezdce, kteří pravidelně absolvují drezurní závody, účast na 

OM drezura 

- děti pony: Z drezury (Z, DUA, DUB) s perspektivou účasti na MČR 

- děti velcí koně: Z drezury (Z, DUA, DUB ev. Lehčí L) 

- junioři – Z, L 

- mladí jezdci: Dle zvážení oblasti s odpovídající výkonností (L, S drezury) 

 

U OCM lze kombinovat s jezdci všestrannosti, endurance apod., jedná se o dobré základy a ty by 

měli mít všichni. 

 

Jezdci, kteří jsou zařazení v SCM stejné disciplíny nebudou financování v OCM 

 

Proplácení soustředění může OV kdykoli ukončit (vyčerpání prostředků z OCM). 

 

Cíl: zlepšení úrovně jezdectví na Vysočině už od nejmenších, vzdělávání mládeže, zvýšení 

výkonnosti jezdců, rozšiřování nominačního kádru, zvýšení počet jezdců na Oblastní mistrovství, na 

MČR, Národní pohár, Český pohár…. 

 


